[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   30.08.2023 г.  №  29
«О внесении  изменения  в  постановление

№  64 от  30.12.2021г.
«О  порядке осуществления бюджетных полномочий  главного  администратора (администратора) доходов  бюджета Каракульского  сельского поселения Администрацией  Каракульского  сельского поселения  муниципального образования Октябрьского муниципального района Челябинской области»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации  Каракульского  сельского поселения от 08.12.2021г. № 54 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Каракульского сельского поселения» постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации Каракульского  сельского поселения № 64 от 30.12.2021г. «О порядке осуществления бюджетных полномочий главного администратора (администратора) доходов бюджета Каракульского сельского поселения Администрацией Каракульского сельского поселения муниципального образования Октябрьского муниципального района Челябинской области» в Приложение 1 добавить в пункт 3 абзацы 8-9 следующего содержания:
     8) определяет порядок действий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию);
    9) устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 ноября 2022 г.  № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
    Глава Каракульского сельского поселения                                          Г.В.Тишанькина